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ARBEIDSMILJØ OG LIKESTILLING
Sykefraværet har vært på under 2 (3) %. Arbeidsmiljøet har i flere år blitt betegnet som 
godt, og det har ikke vært behov for spesielle tiltak. NGFs virksomhet forurenser ikke det 
ytre miljø. NGF er en arbeidsplass der det råder likestilling mellom kvinner og menn med 
hensyn til lønn og øvrige arbeidsvilkår.

SAMARBEID INNEN IDRETTEN OG GOLFEN 
NGF er medlem av Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF),  
og har jevnlig kontakt med NIFs politiske og administrative nivå. Samarbeidet oppleves 
som godt.

Norges Golfforbund er det femte største særidrettsforbundet i norsk idrett, 
med 99.606 medlemskap fordelt på 181 golfklubber og 169 golfbaner. 
Forbundet tilrettelegger for et golftilbud til barn, unge og bredden. I tillegg 
er NGF ansvarlig for en toppidrettssatsing gjennom Team Norway Golf som 
omfatter proffsatsingen og utvikling av amatørspillere. Forbundet rapporter-
er til Golftinget som består av representanter fra landets golfklubber.

Styrets sammensetning og virke

Styret har i 2017 bestått av fire kvinner og fire menn: 
President  Marit Wiig Hauger Golfklubb 
Visepresident  Vegard, Aune  Trondheim Golfklubb
Styremedlem  Edith Kalve Fana Golfklubb
Styremedlem Einar I. Lohne Grini Golfklubb
Styremedlem  Tore Nyrén Stavanger Golfklubb
Styremedlem  Anne Elisabeth Næstvold Bærum Golfklubb
Varamedlem  Jens Kristian Hansen Salten Golfklubb
Varamedlem  Kari Mette Toverud Kragerø Golfklubb

På Golftinget i november ble Helge Toft fra Haga Golfklubb, samt Mona 
Rivelsrud fra Ålesund Golfklubb valgt inn i styret, mens Einar Lohne og Edith 
Kalve gikk ut. Samtidig endret Golftinget NGFs lover slik at styret nå består 
av seks styremedlemmer i tillegg til president og visepresident.

Forbundsstyret har i 2017 avholdt seks ordinære styremøter i tillegg til to 
skypemøter. En sak er behandlet per epost. Totalt er 76 saker behandlet. 
Styret har gjennomført et større antall representasjonsoppgaver internasjon-
alt, hos golfklubber, på NGFs mange møteplasser, under konkurranser, samt i 
ulike fora innen idretten.

ADMINISTRASJONEN
NGF konsern har bestått av 31 (32) ansatte fordelt på 30 (31) årsverk. Antall 
menn er 21 (22), mens antall kvinner er 10 (10). Administrasjonen i NGF er or-
ganisert i avdelingene Kontorstøtte, Idrett, Klubb- og organisasjonsutvikling, 
Kommunikasjon og marked, i tillegg til et Generalsekretariat.

Norsk Golf AS består av en redaksjon med tre ansatte.

NGF konsern har lokaler i Sognsveien 75 A1, på Idrettens Hus på Ullevaal  
Stadion i Oslo.

STYRETS BERETNING FOR

2017

*)Tall fra 2016 i parentes
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NGF er medlem av Særforbundenes Fellesorganisasjon (SFF) der 
NGFs president innehar ledervervet. Det samarbeides tett med an-
dre særforbund, og samarbeidet oppleves som fruktbart og godt.
Internasjonalt er NGF medlem av International Golf Federation 
(IGF), European Golf Association (EGA), World Deaf Golf Federa-
tion og European Disabled Golf Association (EDGA). I tillegg sa-
marbeider NGF med The Royal & Ancient Golf Club of St Andrews 
(R&A) og United States Golf Association (USGA).

Det holdes en jevnlig og god dialog med golfforbundene i Sverige, 
Danmark, Finland og Island. Arbeidet med en felles nordisk front for 
å få de profesjonelle tourene til å tilpasse seg WADAs antidoping-
bestemmelser fikk høy prioritet i 2017. En annen viktig del av sam- 
arbeidet gjenspeiles i Scandinavian Turfgrass and Environment Re-
search Foundation (STERF) og organisasjonens forskning på gress.

NGF er i jevnlig dialog med interesseorganisasjonene Norsk Golf- 
administrasjonsforening (GAF), PGA of Norway (PGA), Norwegian  
Greenkeepers Association (NGA), Norsk Seniorgolf (NSG) og 
Foreningen Norske Golfbaner (FNG).

FORHOLDET TIL ANDRE ORGANISASJONER
Av organisasjoner utenfor golfidretten fortsetter samarbeidet 
med Kreftforeningen, Diabetesforbundet, Mental Helse og Lands-
foreningen for hjerte- og lungesyke.

NGF er medlem av NHO gjennom landsforeningen Abelia, og er bun-
det av standardoverenskomsten mellom NHO-LO/Handel og Kontor.

ANLEGG
I 2017 er følgende antall baner tilsluttet klubber med medlemskap 
i NGF:
6 hulls baner:  16 (16) stk.
9 hulls baner:  90 (89) stk.
18 hulls baner:  63 (63) stk. 
Totalt antall baner:  169 (168) stk.

VIRKSOMHET OG 
OPPFØLGING AV VIRKSOMHETSPLAN
Virksomhetsplanperioden strekker seg fra 2016-2019. Halvveis i 
perioden er arbeidet i rute. Konkurransesituasjonen for barn, unge 
og ikke-etablerte golfere er forbedret. Gjennom Narvesen Tour 
har antallet barn og unge som deltar i konkurranse økt med 19 %. 
Dessverre ser det ikke ut til at golf-Norge når målene om å bli flere.
Den nasjonale jente- og kvinnesatsingen er under etablering, og 
det jobbes med flere klubber for å gjøre golfen mer attraktiv for 
jenter og kvinner. Det er iverksatt flere tiltak for å bedre gjennom-
føringsevnen i golf-Norge generelt, også i forbundet. Eksempelvis 
fortsetter arbeidet med å utdanne daglige ledere, og elektroniske 
undersøkelsesverktøy som «Golfspilleren i sentrum» gir flere og 
flere klubber bedre innsikt i egen drift. Det er dedikert mere res-
surser til kommunikasjon, og administrasjonen jobber kontinuerlig 
for å tilpasse seg nye krav fra omgivelsene.

Team Norway Golf, støtteapparatet som skal levere utøvere på et 
høyt internasjonalt nivå, er etablert og har kommet godt i gang 
med arbeidet. Det har vært jobbet målrettet med å etablere sam- 
arbeid på tvers, både i støtteapparatet mellom proffer og juniorer, 
samt mellom NGF og klubber.

NGF måler Team Norway Proffs resultater basert på utøvernes 
plassering på Official World Golf Ranking (OWGR) for herrer og Ro-
lex Ranking for damer, der Team Norway innen utgangen av 2019
skal oppnå 20 poeng etter et sett kriterier. Per 31.12.17 har Team 
Norway-utøvere oppnådd 13 poeng. For utdypende informasjon 
vises det til administrasjonens beretning.

MEDLEMSKAP I KLUBBER TILSLUTTET NGF
Norsk idrett registreres i antall medlemskap, ikke i antall medlem-
mer. Antall medlemskap igolfklubbene er svakt nedadgående i 
2017. Tall fra GolfBox viser en nedgang på 1096 medlemskap i 
golfklubber tilsluttet NGF, til 99.606 per 31.12.17, noe som utgjør 
ca. 1 %. Frafallet er begrenset til HCP-kategori 5 og over (medlem-
skap over 26,4 i handicap).

Antall medlemskap blant jenter/kvinner går ned fra 24.244 i 2016 
til 23.832 i 2017, en reduksjon i andelen fra 24,1 % til 23,9 % i 
samme tidsrom.

Antall medlemskap blant barn og unge øker svakt fra 7.839 i 2016 
til 7.894 i 2017, en økning i andelen fra 7,8 % til 7,9 %.

TRENERUTDANNING 
NGF fortsetter arbeidet med å utdanne flere trenere i golf-Norge. 
Høgskolen i Innlandets fjerde kull er i gang med førsteårsstudiet, mens 
fem studenter gjennomførte bachelorutdanningen. Antall uteksamin-
erte frivillige trenere i 2017 er 68 Trener-1 (hvorav fem ungdommer). 
16 av disse er kvinner. Antall uteksaminerte Trener-2 er seks.

TURNERINGER 
NGF har gjennomført et bredt turneringstilbud også i 2017 med 
syv turneringer på Garmin Norgescup inklusiv Norgesmesterskapet 
og NM Match.

Internasjonalt ble det arrangert to turneringer for herrer på Nordic 
League og en turnering for damer på Swedish Golf Tour. I alt 88 
norske utøvere fra 26 klubber var representert.

For juniorer er det gjennomført åtte turneringer på Srixon Tour. 
Narvesen Tour er videreført med et 60-talls turneringer på region-
alt nivå. Turneringsdeltagelsen har økt med ca. 5 %.

For funksjonshemmede er det også i 2017 gjennomført en egen 
turneringsserie med Order of Merit, inkludert et offisielt Norges-
mesterskap. I alt 18 utøvere fra 14 klubber var representert. I til-
legg samlet Golf – Grønn Glede Open 83 deltakere.

*)Tall fra 2016 i parentes

Pink Cup ble også i 2017 et viktig bidrag til brystkreftsaken med 
1,3 millioner kroner i innsamlede midler. Det er svært gledelig å se 
mange klubbenes engasjement for denne viktige saken.

TOPPIDRETT
Team Norway Golf er NGFs satsing på toppidrett. Satsingsgrup-
pene er fordelt på Team Norway Proff, Team Norway Amatør, Team 
Norway Junior, samt et talentutviklingsprogram. Totalt 12 profes-
jonelle utøvere (fem damer/syv herrer), åtte amatørutøvere (fem 
damer/tre herrer) og elleve juniorutøvere (fire jenter/syv gutter) har 
vært med i satsingen i 2017.

Profesjonelt har norske utøvere stått for en seier på Nordic League, 
en andreplass på Ladies European Tour, to andreplasser på Euro-
pean Challenge Tour og en tredjeplass på LPGAMajorturneringen
ANA Inspiration. Tre nye utøvere kvalifiserte seg for spill på Ladies 
European Tour i 2018, mens en ny utøver kvalifiserte seg til spill på 
European Challenge Tour.

2017 har vært året da norske amatører for alvor har markert seg på 
verdensrankingen for amatører (WAGR). Hele tre utøvere er innen-
for topp 30. Totalt er fire utøvere innenfor topp 150, mens
ytterligere seks utøvere er innenfor topp 300.

I tillegg har enkeltutøvere bidratt med pallplasseringer i Deaflym-
pics, French Ladies, Ladies British Amateur Championship, British 
Girls, Duke of York Championship, EM-lag (slagspilldelen), European
Young Masters og en rekke college-turneringer.
 
FORBUNDETS STILLING OG 
ØKONOMISK RESULTAT AV VIRKSOMHETEN
Antall registrerte medlemskap i golfklubbene er redusert, og for 
NGF betyr det en nedgang i inntektene fra medlemskontingenten. 
Det har også vært en nedgang i sponsorinntektene. Utbetaling
fra spillemidlene har imidlertid økt. Regnskapet for NGF for 2017 
viser totale driftsinntekter på 64,5 millioner kroner (65,7) og et 
positivt resultat på kr 124 620 (619 411). Budsjettert resultat for 
2017 var et underskudd på kr 548 121.

NGF har et lovverk som er godkjent av NIF og regnskapet er satt 
opp i samsvar med bestemmelsene i regnskapsloven, «God regn- 
skapsskikk for små foretak», «God regnskapsskikk for ideelle orga- 
nisasjoner» og idrettens regler.

EIERSKAP I ANDRE SELSKAP 
Norsk Golf AS er et heleid datterselskap av NGF. Selskapet har i 
2017 omsatt for 9,5 millioner kroner (9,8) og har et positivt resul-
tat etter skattekostnad på kr 676 976 (893 116). 

Solheim Cup Norway 2019 AS eies 50 % av NGF og 50 % av Oslo 
Golfklubb. Selskapets formål skulle være å administrere søknads- 
prosessen med å få tildelt golfturneringen Solheim Cup til Norge, 
samt forberede og gjennomføre arrangementet Solheim Cup på 
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STYRET 2017

MARIT WIIG
President

VEGARD AUNE
Visepresident

HELGE TOFT
Styremedlem

KARI METTE TOVERUD
Styremedlem

TORE NYRÉN
Styremedlem

ANNE ELISABETH NÆSTVOLD
Styremedlem

JENS KRISTIAN HANSEN
Styremedlem

MONA RIVELSRUD
Styremedlem

Bogstad i 2019. Det har ikke vært aktivitet i selskapet i 2017 og det har kun påløpt kostnader  
til nødvendig regnskapsføring og rapportering. Det er derfor ikke funnet nødvendig å konsolidere 
selskapet.

FRAMTIDSUTSIKTER 
Det er styrets oppfatning at mange klubber utvikler seg i positiv retning. Utstrakt fokus på 
å utdanne flere trenere, og økt aktivitet i antall spilte runder i og utenfor turnering gir rom 
for optimisme. Styret har stor tro på satsingsområdene i virksomhetsplanen, og opplever at 
det arbeides godt med et langsiktig perspektiv for å oppnå flere og bedre golfspillere som 
får utvikle seg i et sunt klubbmiljø.

AVSLUTNINGSVIS
Styret ønsker å rette en stor takk til alle frivillig oppnevnte og tillitsvalgte ute i golf-Norge 
som har bidratt med et stort og betydningsfullt arbeid i komiteer, i utvalg, i faggrupper eller 
som enkeltstående ressurspersoner.

Styret retter også en stor takk til samarbeidspartnere, våre representasjonsutøvere og til 
administrasjonen. Og sist, men ikke minst, en stor takk til alle golfklubber og baneselskap 
som har stilt sine baner til rådighet for forbundsturneringene i 2017. En spesiell takk rettes 
også til Miklagard Golfklubb og deres samarbeidspartnere for en fantastisk gjennomføring av 
Viking Challenge.

Norges Golfforbund 
Ullevaal, 21. mars 2018

Marit Wiig
President

Vegard Aune
Visepresident

Anne Elisabeth Næstvold 
Styremedlem

Helge Toft
Styremedlem

Tor-Anders Hanssen
Generalsekretær

Tore Nyrén
Styremedlem

Mona Rivelsrud
Styremedlem

Jens Kristian Hansen
Styremedlem

Kari Mette Toverud
Styremedlem
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ADMINISTRASJONENS 

BERETNING 2017

Marianne 
Skarpnord
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TRENERAPPARATET SOM RESSURS   
NGF og PGA of Norway har kommet langt i arbeidet med å løfte de norske golftrenene mot neste nivå, men opplever 
fortsatt at det gjenstår en jobb for at trenerutdannede personer skal danne gode trenerteam i klubb. Videre er det 
behov for å synliggjøre og tydeliggjøre kompetansenivået på Trener 1- og Trener 2-trinnene slik at klubbene lettere 
kan benytte trenerressursene optimalt.

ARBEIDET MED REKRUTTERING OG IVARETAKELSE  
AV FRIVILLIGE MÅ PRIORITERES OG STYRKES FOR Å STIMULERE TIL ØKNING   
Kurssesongen for klubbenes frivillige har vært preget av overgang til e-læring. Det har vært stor interesse for trener- 
utdanning, spesielt Trener 1 og Ungdomsdriven. Tradisjonelle kurs i regler, turneringsledelse og Veien til Golf, er 
prøvd ut som e-læring. 

Det har vært arrangert et antall temasamlinger i styrearbeid, både for enkeltklubber og som regionale samlinger. I 
tillegg har det vært samlinger med tema «Golfspilleren i Sentrum».

ORGANISASJON OG MEDLEMSKAP 

GOLFSPILLERE BØR VÆRE MEDLEM AV KLUBBER NÆR DER DE NORMALT UTØVER AKTIVITETEN 
Arbeidet med Golftinget 2015 sitt pålegg om å utrede en revidering av Greenfeeoverenskomsten ble påbegynt i 2016
og fortsatte i 2017. Bl.a. ble det gjennomført en høringsrunde blant alle NGFs medlemsklubber. Saken kom opp på Golf-
tinget som vedtok å beholde ordningen.

ORGANISERING OG RUTINER MÅ OPTIMALISERES FOR Å BEDRE RAMMEBETINGELSENE
Avtalen med GolfBox utløper 23. november 2019. Det er opprettet en ressursgruppe bestående av forbund og klubber  
som har jobbet med reforhandling av avtalen og som vil legge frem et forslag for Golftinget 2017. 

DAGLIG LEDERS FORUTSETNINGER FOR Å LEDE GOLFVIRKSOMHETEN MÅ STYRKES     
Administrasjonen har utviklet en fire trinns lederstige for daglig ledere. Trinn 1 kom i gang i september og trinn 2 i  
oktober og november. Kurset er fulltegnet med 18 deltakere hvorav to er kvinner.

Nettverk for daglig ledere har hatt to samlinger i løpet av 2017. 

ADMINISTRASJONENS BERETNING

Tonje
Daffinrud
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KURS OG TEMASAMLINGER
I 2017 har forbundet avholdt kurs og temasamlinger 
innen følgende fagområder:
• Anleggsseminar (2)
• «Folkehelsearbeid samarbeid kommunen og 

golfidretten» seminar i samarbeid med Asker 
kommune,  
Asker  Golfklubb, Asker Idrettsråd og NGF 

• Temasamlinger i styrearbeid, Golfspilleren i sentrum, 
Årshjulet og Golfstrømmen.

• Kompetansedagene våren 2017. Primært rettet mot 
daglig ledere og administrativt ansatte.

• Dommerkurs del 1 + 2 (1)
• Dommersamlinger (2)
• Regelkurs (1) 
• Bli kjent med regelboken – som e-læring (141 har 

startet, 60 har fullført)
• Trener 1 (3)
• Trener 2 på høgskolen (1)
• Turneringsledelse – som e-læring (76 har startet, 45 

har fullført) 
• Ungdomsdriven (1)
• VTG-ansvarlig kurs - som e-læring (181 har startet, 

170 har fullført)
• Idrettsglede i skolen – i samarbeid med Norges 

Idrettshøgskole – kurs for lærere på Beitostølen (1)
• Lederstigen trinn 2 (16 DL fra hele landet) 
• Fagdag i tilknytning til Golftinget 2017

ØKT REGIONAL INNSATS – KULTUR OG MILJØER 
UTVIKLES      
På starten av året var det dedikert fire personer i NGFs 
administrasjon som jobber med å bistå klubber som vil 
styrke sitt aktivitetstilbud (se «Prosjekt Ivaretakelse»). 
Antallet har blitt redusert til tre etter at en person valgte 
å slutte.

NGF har bidratt aktivt på regionale klubbutviklingssam-
linger, blant annet i Rogaland, Hordaland og Nord-Norge 
(se «Organisasjonsutvikling – en forutsetning»).

MØTEPLASSER MÅ EVALUERES OG BENYTTES     
NGF har valgt å ikke avholde områdevise samlinger i 
2017, men heller stimulere til oppslutning på lands-
dekkende møteplasser som Golftinget.

VI SKAL AKTIVT BIDRA I UTVIKLINGEN AV DE 
ORGANISASJONER VI ER EN DEL AV
Golfpresidenten er leder av SFF - Særforbundenes 
Fellesorganisasjon. Generalsekretæren er representert  
i FAS – Norges Idrettsforbunds Felles Administrative  
Styringsgruppe.

I tillegg er NGFs administrasjon representert i NIFs 
markedsutvalg, NIFs kommunikasjonsutvalg, NIFs  
organisasjonsutvalg og NIFs anleggsutvalg.

VI MÅ GJØRE HVERANDRE BEDRE    
I forberedelsene til plan- og budsjettarbeidet for en ny 
tingperiode har NGF gjennomført flere klubbesøk for å få 
innspill til hva klubbene mener NGF skal være, og kunne 
gjøre for dem. For å gi muligheten også for klubber med 
lite ressurser og tidkrevende reisevei, har det vært åpnet 
for å kunne delta via nettet eller telefonkonferanser, 
men interessen for det har ikke vært tilstede.

Gjennom 2017 har NGF møtt interesseorganisasjonene 
GAF, FNG, PGA of Norway og NGA. Målet er å øke sam- 
arbeidet mellom NGF og interesseorganisasjonene slik 
at vi samlet blir mer effektive, får til mer og bedrer kom-
petansehevende tiltak som igjen skal styrke klubbene.

Får å gjøre golfklubbene bedre i stand til å rekruttere, 
har NGF også i 2017 tilbudt en veiledningstjeneste for 
VTG-markedsføring. Tjenesten har bestått av en res-
sursperson som kostnadsfritt bistår klubbene med alle 
spørsmål tilknyttet markedsføring, samt skreddersøm  
av markedsføringstiltak tilpasset den enkelte klubb. 

AKTIVITETSTILBUDET MÅ FREMME GOLFGLEDEN 
HOS ALLE    
Prosjekt Ivaretakelse er et virkemiddel for å tilpasse 
anlegg, trenings- og konkurransetilbudet til medlemmer 
i høyhandicapsegmentet (>26) av begge kjønn og i alle 
aldre. Prosjektet, som ble startet opp i februar med en 
kick-off samling på Gardermoen, er et samarbeid mellom 
NGF og 17 golfklubber som søkt om å delta. Målet med 
prosjektet er å redusere frafallet blant medlemmer som 
er i risikogruppen for å slutte, med særlig prioritering av 
barn og unge, jenter og kvinner. Avhengig av størrelse 
og ambisjoner har klubbene fått lov å velge hvilken eller 
hvilke prosjektets målgrupper man ønsker å satse på. 

ADMINISTRASJONENS BERETNING

Kristian Krogh 
Johannessen
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gjennomført to samlinger hvor klubbtrenere er blitt invitert 
med hovedtema om prestasjonskultur. 

Team Norway Amatør (amatørsatsingen)
Alle åtte utøvere (fem kvinner og tre herrer) på Team  
Norway Amatør er per tid collegespillere, noe som gir  
begrensende muligheter for samlinger og effektiv  
turneringsdeltagelse fra støtteapparatets side. Opp- 
følgingen skjer derfor i stor grad via e-post og videomøter. 

NGF har prioritert å sende flere utøvere på færre turne- 
ringene for å kunne øke oppfølgingen. British Amateur  
(Ladies/Mens), EM individuelt, samt lag-EM har vært prioritert.

Team Norway Junior (juniorsatsingen)
I 2017 startet juniorsatsingen med åtte utøvere (to jenter 
og seks gutter) i alderen 13-19 år. I løpet av sesongen har 
tre utøvere (to jenter og en gutt) fra Talentutvikling (se 
under) blitt flyttet opp til Team Norway Junior basert på 
god utvikling og god treningsvilje.

Utøvere i Team Norway Junior har blitt samlet ved et antall 
anledninger, enten i rene samlinger eller i forbindelse med 
internasjonale og nasjonale turneringer. Det er innført krav 
om treningsdagbøker, og treningsmengden er økt betrak-
telig. For å sikre at dette ikke øker skadeomfanget, har  
det vært stort fokus på skadeforebyggende trening.

NGF har sendt utøvere på 24 internasjonale oppdrag i 2017.

Talentutvikling
I 2017 har talentutviklingsarbeidet bestått av tre trenings- 
samlinger i tillegg til individuelle møter med spillere og tre-
nere i klubb. Det ble i januar tatt ut en tropp på 14 utøvere. 
Tre av disse er flyttet opp til Junior-satsingen, mens to 
nye har kommet til. Også her må utøvere og trenere levere 
ukentlige rapporter.  Det har vært et fokus at spillerne 
spiller mest mulignasjonalt frem til at nivået er godt nok 
for internasjonal deltakelse. Nasjonal deltakelse er også 
viktig for å heve nivået på turneringene i Norge. Det er 
blitt sendt utøvere til én internasjonal konkurranse. 

Det er inngått en talentutviklingsavtale med samarbeidet 
Sola GK og Stavanger GK med oppstart 2018. Dette vil  
være et pilotprosjekt.

Antidoping
NGFs mål med antidopingarbeidet er at golf skal være en 
idrett som kollektivt tar et tydelig standpunkt mot doping 
og juks. NGFs antidopingpolicy er: Ren Golf – idrett uten 
snarveier. Dette er en holdning NGF ønsker skal gjenspeile 
seg i klubbene. Det er utarbeidet en handlingsplan for 
styrking av Antidopingarbeidet i administrasjon og styret, 
i klubbene og for utøvere som deltar på nasjonalt og inter-
nasjonalt nivå. 

Per 31.12 har seks klubber gjennomført Antidoping Norges  
“Rent Idrettslag”. Det er for få klubber til å skape et reelt 
trykk og et fokus på antidopingarbeidet.   

STØRRE FOKUS PÅ NYE OPPLÆRINGSMETODER  
OG –VERKTØY      
I 2017 har NGF så langt lansert tre nye e-læringskurs; 
Styrearbeid for idrettslag (i samarbeid med NIF), Bli kjent 
med regelboken og Turneringsledelse på klubbnivå. 

NGF konstaterer at det dels er krevende å produsere slike 
tjenester, dels at det tar tid å få spredt informasjon til alle 
som bør ha nytte av den.

NGF opplever at stadig flere klubber bruker verktøyet 
“Golfspilleren i Sentrum” i arbeidet med å utvikle klubben. 
I 2017 har NGF dekket kostnadene for modulene «Nye 
medlemmer» og «Utmeldte medlemmer» for alle klubber. 
Totalt 29 klubber brukte hele løsningen i 2017. 

NGF har i samarbeid med ski- og orienteringsforbundet 
oppgradert www.aktivitetsbanken.no. Her finnes nå 
over 100 golføvelser til bruk for profesjonelle og frivillige 
trenere. Her finnes også ferdige treningsøkter, og det er 
mulig å lage og lagre egne treningsøkter. Aktivitetsbanken 
har blitt introdusert i Trener 1-opplæringen der den har 
blitt meget godt mottatt.

Etter oppstarten har klubbene fått støtte og oppfølging 
av NGFs idrettsutviklere i form av fysiske møter på klubb 
og kontinuerlig oppfølging via telefon og e-post. Vi ser så 
langt en god økning i aktivitet på de deltakende klubbene. 
Prosjektet er støttet av R&A.

GOLFFAGLIGE RESSURSPERSONER MÅ UTDANNES 
FOR Å IVARETA OG UTVIKLE MEDLEMMENE        
PGA og NGF har videreført arbeidet med å etablere velfun-
gerende trenerteam i klubb der profesjonelle og frivillige 
trenere jobber sammen. For å styrke eksisterende proers 
forutsetninger for å kunne fungere som en trenerens 
trener, og samtidig dekke behovet for flere sertifiserte 
kurslærere på trenerstigens forskjellige nivåer, har det i 
2017 blitt utviklet et mentorprogram for etablerte proer. 
Programmet, som er det første av sitt slag i Europa, er  
utviklet i tett samarbeid med PGA of Europe
 
Fem studenter har gjennomført Bachelor-studiet på Høg-
skolen i Innlandet, Elverum, og samtlige er i jobb i norske 
klubber. To av disse er sertifisert som PGA Professionals. 
Resterende må fullføre krav koblet til egne spilleferdigheter 
som defineres av PGA of Europe for å motta PGA Profes-
sional sertifisering. Fire nye studenter har startet sin utdan-
nelse, noe som gjør at antall ved utgangen av 2017er 16.
 
Trener 2 – Med studiepoeng
Seks studenter har gjennomført de tre obligatoriske sam-
lingene og vil fullføre Trener 2 i løpet av oktober. Studiet, 
som er i samarbeid med fem andre særforbund og Høg- 
skolen Innlandet, vil dekke behovet norske golfklubber  
har til kunnskap og kompetanse utover Trener 1-rollen.  
Det var dessverre ingen kvinner i årets kull.
 
Trener 1 
77 deltakere var påmeldt ved oppstart 2017 og 68 ligger 
an til å fullføre utdanningen i 2017. 16 av disse er jenter/
kvinner, mens fem er fra Ungdomsdriven). Fire personer har 
i tillegg fullført fra fjorårets kull. Behovet for Trener 1 kurs 
er voksende, og klubbene har blitt langt flinkere til å finne 
gode kandidater og ressurspersoner. Trener 1-kandidatene 

skaper mye aktivitet ute i klubbene, og i løpet av sitt første 
år leverer de fleste langt over det formelle kravet om 45 
timer aktivitet. 
 
Ungdomsdriven
Ungdomsdriven 2017 ble gjennomført med to samlinger 
på Onsøy GK og en samling på Olympiatoppen og Oslo 
Golfklubb. Årets kull telte 10 deltakere med 50 /50 jenter 
og gutter. 9 av 10 er kvalifisert til å fullføre avsluttende 
kunnskapsprøve på Trener 1 og Ungdomsdriven. Nytt av 
året var at MOT bidro med foredrag på samling 2 med stor 
suksess og popularitet blant deltakere. Dette samarbeidet 
ønskes også for neste års gjennomføring.

TOPPIDRETT OG TALENTUTVIKLING STILLER  
SPESIELLE KRAV   
Team Norway satsingen har som mål å utvikle spillere 
som hevder seg på høyt internasjonalt nivå i tillegg til å 
etablere en talentutvikling og toppidrett som matcher de 
beste i verden. Dette er et langsiktig arbeid på to plan hvor 
det jobbes med utvikling av individer og kultur samtidig. 
Det handler om å heve kompetansen til både utøvere og 
trenere på hva som skal til, og gjennom hardt arbeid styrke 
trenings- og prestasjonskulturen i norsk golf. Det har vært 
kontinuitet i trenerteamet med unntak av ett trenerskifte 
Den nye trenerressursen er en erfaren trener med sterk 
kompetanse og kunnskap som også jobber for det sven-
ske golfforbundet. Dermed har trenerteamet også i 2017 
bestått av ansatte og innleide ressurser med ulike og kom-
plementerende ferdigheter og kompetanse som dekker alle 
spillets deler.

Team Norway Proff (proffsatsingen)
Team Norway Proff har bestått av 13 utøvere hvorav seks 
kvinner og sju menn. Antallet ble redusert til da Marianne 
Skarpnord i juni valgte å stå utenfor satsingen. Gjennom 
året har det blitt gjennomført sju samlinger både i inn- og 
utlandet i tillegg til et antall turneringsoppfølginger. Mål-
settingen med satsingen er å utvikle hvert enkelt individ 
så mye som mulig samtidig som det blir lagt mye fokus på 
å utvikle en sterkere trenings- og prestasjonskultur. Det er 
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ORGANISASJONSUTVIKLING EN FORUTSETNING   
Det har i løpet av året vært gjennomført en rekke klubbesøk med 
fokus på aktivitets- og organisasjonsutvikling, samt klubbutvikling-
sprosesser. Besøkene kommer i stand etter konkrete henvendelser 
fra klubbene, eller på eget initiativ fra NGF. Klubbene har i økende 
grad ønsket konkrete bidrag til utvikling av gode rutiner og planverk 
for klubben. Det arbeides løpende med å presentere administrative 
verktøy og hjelpemidler for å gi klubbene en enklere hverdag, ek-
sempelvis Årshjulet, Golfstrømmen, Golfspilleren i Sentrum, klubbut-
viklingsprosesser og Klubbveilederen. 

Det har vært arrangert egne regionale temasamlinger for Golfspill-
eren i Sentrum. Hensikten er å gi klubbene kompetanse i bruk av 
verktøyet og anvende resultatene/informasjonen i sitt arbeid med 
utvikling av klubben.  

I april gjennomførte NGF Kompetansedagene i samarbeid med GAF. 
Det rettet seg primært mot daglige ledere og administrativt ansatte 
i klubbene med temaene som var aktuelle for den forestående golf-
sesongen. 

ADMINISTRASJONENS BERETNING
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GOLFVIRKSOMHETENS STØRSTE AKTIVUM ER  
ANLEGGET
Den Skandinaviske forskningsstiftelsen (STERF) mottok 
12 søknader om forskningstilskudd etter utlysningen i 
desember 2016hvorav fem prosjekter kom fra Norge.  
Fire av disse mottok støtte.

Bruk av effektive plantevernmidler innen golfsektoren 
er svært begrenset. Dette medfører at blant annet sop-
pmidler, som ofte benyttes i konvensjonelt landbruk, ikke 
er godkjent for golfbaner. Med stadig fuktigere og mildere 
vær senhøstes og om vinteren er soppskader og rotdreper 
et stadig økende problem. NGF har søkt og fått en off- 
label godkjenning av Amistar mot rotdreper. En off-label 
godkjenning gir mulighet for å bruke et allerede godkjent  
plantevernmiddel i andre bruksområder enn det den or-
dinære godkjenningen omfatter.

ANLEGGENE SKAL BIDRA TIL Å SENKE TERSKELEN 
OG GJØRE GOLF LETTERE TILGJENGELIG FOR FLERE       
En tydelig effekt av Narvesen Tour er at NGF har fått 
stor pågang både fra arrangørklubber og andre klubber 
med hensyn til ønske om å etablere kortere banesløyfer. 
Dette sammenfaller også med tiltak i kvinnesatsingen. 
Flere av klubbene i Prosjekt Ivaretakelse har gjort mindre 
justeringer, som å gå fra farge til tall på tee-stedene, 
gjennomgå klippemønster og ved å teste midlertidige 
kortere sløyfer.

ANLEGG TILRETTELAGT FOR DE BESTE   
NGF har for 2017 hatt en avtale med Vestfold Golfhall AS 
som har gitt Team Norway-utøvere og trenere tilgang til 
gode treningsfasiliteter og baner på Mar Menor. I tillegg 

har NGF en avtale med Borre Golfklubb hvor Team Norway  
får tilgang til treningsfasiliteter og bane.

GOLF SKAL OPPFATTES SOM EN POSITIV BIDRAG-
SYTER I MILJØSAMMENHENG
Integrert plantevern (IPV) handler om å ta i bruk all 
kunnskap og alle metoder for å forebygge og bekjempe 
skade-gjørere på golfgresset.  De viktigste skadegjørere er 
ugress og soppsykdommer.

NGF ble kontaktet av en fylkeskommune som informerte 
om at en golfklubb var blitt varslet inn med mistanke om 
brudd på retningslinjene for avrenning til vassdrag (overg-
jødsling av banen) og faunakriminalitet. Ved å kunne vise 
til vårt IPV-arbeid og faktablader utarbeidet på bakgrunn 
av forskningsresultater ble varslingen forkastet. 

FAGMILJØET FOR ANLEGGSMEDARBEIDERE MÅ 
IVARETAS OG STYRKES   
NGF og Norwegian Greenkeepers Organization (NGA) har 
i flere år jobbet for å få etablert en offentlig greenkeepe-
rutdanning. Målet var å få til en utdannelse under ordnin-
gen Fag under loven, som ville kvalifisere til fagbrev som 
greenkeeper. 

Utdanningsdirektoratet har i 2017 gjennomført en revisjon 
av utdanningstilbudet knyttet opp til fagbrev. Resultatet 
har blitt at mange utdanningsløp har blitt fjernet og det er 
ikke gjennomslag for en egen greenkeeperutdanning.

Sammen med det svenske golfforbundet planlegges det 
en grunnleggende greenkeeperutdanning i Norge.

GOLFVIRKSOMHETENS ØKONOMISKE SOLIDITET 
OG KONTROLL MÅ STYRKES

Grasrotandelen 
168 golfklubber hadde per 31.12.16 registrert seg som 
mottaker av Grasrotandelen, som er en andel av overskud-
det i Norsk Tipping. Til sammen mottok disse klubbene 
kr. 6 658 503 i 2016, som er ca. 1,49 % av den totale ut-
betalingen av grasrotmidler på 448 millioner kroner. 

Med tanke på golf-Norges størrelse, og forutsatt kon-
stante påminnelser og kampanjer fra klubbene til medlem-
mene, bør det være mulig å øke golfens andel ytterligere.

Tallene for grasrotandelen 2017 offentliggjøres i januar 
2018.

Momskompensasjon anlegg 
Golfklubbene mottok i 2017 kr. 2 583 786,- i momskom-
pensasjon til anlegg, en nedgang på 44 % sammenliknet 
med 2016. 

Lokale aktivitetsmidler (LAM) 
Golfklubbene fikk tildelt kr. 3 789 270,- i LAM-midler for 
2016, noe som er en nedgang på 5,4 % sammenliknet med 
2015. Tallene for 2017 er tilgjengelige medio februar 2018.
KOMMUNENE MÅ BIDRA
Helse Tour er et prosjekt der en ressursperson støttet av 
NGF deler sine erfaringer rundt samspillet mellom golfen 
og kommunen og setter fokus på golf og helse. I 2017 ble 
15 klubber i de tre nordligste fylkene besøkt og det ble 
gjennomført møter med kommunen i seks klubber. 

I samarbeid med Asker kommune, Asker Golfklubb og Asker 
Idrettsråd ble seminaret «Folkehelsearbeid – samarbeid 
kommunen og golfidretten» avviket i Asker golfklubb. 30 
deltakere med representanter fra fem kommuner var tilstede. 

GOLFEN MÅ UTNYTTE SITT KOMMERSIELLE POTEN-
SIAL, MEN IKKE UNDERGRAVE EGET MARKED
NGFs ressursgruppe for forretningsutvikling har vært en 
god sparringspartner for administrasjonen i 2017. I tillegg 
til å være en rådgivende instans, har gruppen jobbet med 
konseptutvikling for en ny golfapp, samt tatt frem et nytt 
merkevarekonsept for golfen som skal implementeres i 
2018.

Som i resten av norsk idrett med unntak av fotball og lan-
grenn, er det tradisjonelle sponsormarkedet utfordrende. 
NGF har derfor jobbet med andre samarbeidsformer som 
gir forbundets samarbeidspartnere økt inntjening eller 
merverdi for sine investeringer. 

ØKONOMI OG FINANSIERING ANLEGG
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hvert hull på fem slag eller mindre får det en gullstjerne på bagtagen sin og kan gå til neste nivå, som er 20 meter. 
Alle nivåer opp til 100 meter må godkjennes før det er mulig å gå videre. Målet er å senke terskelen for å starte med 
konkurranse i golf og gi god mestringsfølelse. 

TURNERINGS- OG KONKURRANSETILBUDET I NORGE MÅ VÆRE STABILT OG I UTVIKLING      
Strukturen fra 2016 i det nasjonale turneringstilbudet for junior elitespillere innebar at nivået mellom regionale  
juniorturneringer og den nasjonale turneringsserien (nå Srixon Tour) ble fjernet. Dette har skapt større aktivitet 
 regionalt, samtidig som de beste fortsatt deltar nasjonalt. Det har i 2017 vært noe høyere handicap blant spillere 
som kommer med på Srixon Tour. 

ADMINISTRASJONENS BERETNING

ARRANGEMENT

BARN, UNGDOM, KVINNER OG NYBEGYNNERE SKAL PRIORITERES      
Narvesen Tour har i 2017 fått fotfeste i golf-Norge. Etter nærmere 60 spilte turneringer, øker deltakerantallet med 5 % 
sammenlignet med 2016.

I 2017 har to klubber gjennomført et pilotprosjekt under navnet Narvesen Minicup. De to klubbene er Salten GK og Oslo GK. 
Narvesen Minicup er et nytt rekrutteringstiltak for barn, der alle starter på en kort og tilpasset bane gjentatte ganger i lø-
pet av sesongen. Første gang man deltar skal barnet spille 3 hull, med lengde på hullene på 10 meter. Klarer barnet og spille 
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Garmin Norgescup har i 2017 bestått av syv turneringer, inkludert Norgesmesterskapet og NM Match. NM 
Match hadde i år fått et nytt format som så ut til å bli godt mottatt. Dessverre var rutinene for utregning 
av matchene ikke gode nok, noe som medførte at feil utøvere gikk videre til sluttspillet. NGF beklager dette 
på det sterkeste, og har iverksatt tiltak for at lignende situasjoner ikke skal gjenta seg. 

Basert på evaluering av fjorårssesongen og svarene i en spørreundersøkelse som ble sendt alle spillere med  
handicap 4,5 og lavere, har NGF sammen med faggruppe turnering og spillerrådet for Garmin Norgescup 
gjennomført noen endringer for å skape et enda bedre turneringstilbud på øverste nivå. En viktig endring  
var å forenkle kvalifiseringen til Garmin Norgescup slik at spillere med lavt handicap skal kunne delta på 
enkeltturneringer. Det ble også gjort tilpasninger for å sikre størst mulig deltagelse i dameklassen. Det  
har medført fullt startfelt og reserver i seks av syv turneringer, mot to av syv turneringer i 2016.

Nivået i begge klasser er også hevet ved at gjennomsnittlig handicap for kvalifisering har gått fra 6,8 til 
4,7 i dameklassen og 6,2 til 2,6 i herreklassen.

Det ble spilt fire turneringer i NGFs turneringsserie for funksjonshemmede, inkludert NM for funksjons- 
hemmede og døve hvor det for første gang ble kåret norske mestere i to klasser. I klassene for døve var  
det dessverre ikke nok spil-lere til å kåre norske mestere. En av turneringene ble spilt som egen klasse i 
Østlandstour, noe som fungerte svært bra.

Klubbene fulgte opp innsamlingsrekorden fra 2016 i Pink Cup. Til sammen samlet golfklubbene inn tett  
oppunder 1,5 millioner kroner. Finalen ble spilt på Miklagard etter finalerunden av Viking Challenge. 

KONKURRANSE- OG TURNERINGSTILBUDET SKAL BIDRA TIL KREATIVITET,  
GLEDE OG UTVIKLING – OGSÅ SOM EVENT   

Internasjonale turneringer i Norge    
I 2017 ble det arrangert European Young Masters på Oslo GK med 111 spillere fra 25 deltagende nasjoner. 
Denne turneringen regnes som et uoffisielt EM for spillere under 17 år. De norske guttene presterte bra og 
sikret seier med Bård Skogen, Haugaland GK, og andreplass til Mikkel Antonsen, Drøbak GK.

Miklagard GK arrangerte Viking Challenge i uke 33. Til tross for mye regn fremsto banen i svært god stand. 
Spesielt greenene var ekstremt raske og jevne, og flere av de 135 utenlandske utøverne kommenterte 
at det var de beste greenene de hadde spilt på i 2017. På grunn av mye regn ble turneringen avkortet til 
54 hull. 18 norske utøvere fikk prøve seg på Europas nest høyeste nivå, hvorav tre klarte cutten. Elias 
Bertheussen ble til slutt beste norske på 15. plass.

Viking Challenge har gitt NGF 28 turneringsplasser (Wild cards) i 16 ulike turneringer som er blitt for- 
delt på sju utøvere. Jarand Arnøy Ekeland har tatt godt vare på sine muligheter og har fått full Challenge  
Tour ranking i 2018.

Det ble arrangert en dameturneringer på Moss & Rygge GK i samarbeid med Swedish Golf Tour. 

Sammen med Swedish Golf Tour ble det også i år arrangert to herreturneringer på Borre GK og Gamle  
Fredrikstad GK, som begge var en del av Nordic Golf Leauge. Samarbeidet med Swedish Golf Tour er viktig,  
og gir blant annet flere utøvere mulighet til å konkurrere på internasjonalt nivå i Norge.
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På slutten av året ble det inngått en samarbeidsavtale med Next Hole Consulting som skal forsterke forbundets 
innsats på kommunikasjon og forretningsutvikling.

Gjennom Helse Tour ble golfens samfunnsverdi satt på agendaen. Mange av klubbene som ble besøkt sørget for 
god mediedekning, og golf som helsefremmende idrett ble synliggjort på NRK så vel som i mange oppslag i lokale 
media (nett og avis).

Det er registrert 3 675 norske artikler med omtale av golfidretten i løpet av 2017. Dette er en nedgang 2016 som 
skyldes at det da var svært mye omtale av norske golfere i OL i Brasil.  Det er som naturlig nok mest omtale av golf i 
løpet av sommermånedene, og de store turneringene har vært gjennomgående mye omtalt. Blant norske utøvere er 
det særlig Suzann Pettersen som har fått mye omtale, i tillegg til NM Match og Henrik Bjørnstads comeback.  

62 % av sakene ble utgitt på nett, 37 % ble publisert i papirkilder,mens resterende prosent var innslag i etermedier.

www.golfhistorie.no er golfforbundets måte å tilrettelegge for at mest mulig av norsk golfhistorie sikres for 
fremtiden. Nettsiden oppdateres fortløpende med nye og gamle historiske temaer, videofilmer og intervjuer, og 
det er gledelig å se at fler og fler klubber oppdager hvor mye interessant innhold som nå er samlet på ett sted. 

Arbeidet med digitalisering av sentrale dokumenter fra golfforbundets arkiv går sakte fremover, og det arbeides 
med at alle eksemplarer av Golfentusiasten og Norsk Golf fra starten i 1956 blir digitalisert av Nasjonalbiblioteket 
i Mo i Rana. 

Arbeidet med kulturminner på og ved golfanlegg har i 2017 tatt fart. Det jobbes med en brukerveiledning til hjelp 
i klubbenes arbeid med kartlegging og merking av verneverdige kulturminner på sine respektive golfanlegg. NGF 

KOMMUNIKASJON

NGFS OG KLUBBENES KOMMUNIKASJON SKAL GI KRAFT TIL SENTRALE PROSESSER      
NGF har fokusert på kommunikasjonstiltak som gjenspeiler de mål virksomhetsplanen definerer.

Innenfor rekruttering har «Prøv Golf»-kampanjen resultert i 130.000 visninger på Facebook, 2,3 millioner 
visninger i Googles annonsenettverk (adwords), som til sammen ga 20.000 klikk. I tillegg har annonseopp- 
følging (remarketing) medført 370.000 visninger. Det har resultert i 25.000 unike besøk på prøvgolf.no, 
som igjen genererte 500 forespørsler om kurs. NGF registrerer at denne type kampanjer gir brukbar syn-
lighet, men at konverteringen til faktiske medlemskap er usikker. Kampanjekonseptet vil derfor bli grundig 
evaluert med tanke på å finne andre løsninger som i større grad kan øke medlemsveksten i årene fremover. 

NGFs bildearkiv for golfklubber har vært etterspurt, og er i 2017 utvidet ytterligere. Tjenesten sikrer golf- 
klubbene fri tilgang til gode, profesjonelle høykvalitetsbilder. 

I samarbeid med reklamebyrået Los&Co har NGF jobbet med å utvikle en kampanje som skal gjøre golfen mer 
attraktiv for jenter og kvinner. Konseptet er klart, men det har ikke lykkes NGF å finne nødvendige midler til å 
gjennomføre kampanjen i 2017.

Gjennom Norsk Golf har Golfskolen stimulert til egenutvikling. NGF har bidratt til prosjektet gjennom instruk-
tører og konseptutvikling.

ØKT SYNLIGGJØRING SKAL BIDRA TIL Å GI GOLF EN STERKERE POSISJON         
For å forsterke kommunikasjonsfunksjonen har NGF opprettet en midlertidig stilling i 50 % som skal jobbe 
med digitalt innhold. Stillingen deles med Norsk Golf. I tillegg har NGF hatt en internshipstilling i kommunika- 
sjonsavdelingen tilsvarende 20 % med oppstart fra 1. september.
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Antall lesere av  norskgolf.no holder seg stabilt på samme nivå som i 2016 med et snitt på cirka 200 000 ukentlige
sidevisninger og 45 000 brukere i sesong. 
 
Norsk Golfs Facebook-side hadde per 31. desember 13.600 likerklikk.
 
WWW.GOLFFORBUNDET.NO OG NGF-NYTT FOR ORGANISASJONEN    
NGFs nettsider fikk sommeren 2017 en visuell oppgradering i tillegg til at siden er lagt over på en nyere og opp- 
gradert plattform som ivaretar krav til sikkerhet. 

Med et opphold i sommerferien, har NGF-nytt blitt distribuert ukentlig til norske golfklubber og andre som ønsker  
å abonnere på tjenesten.

ønsker å rette en spesiell takk til en svart aktiv Faggruppe Golfhistorie som gjennom sin innsats sikrer norsk golfhis-
torie for fremtiden.

NORSK GOLF FOR DE GOLFINTERESSERTE
Redaksjonen har bestått av redaktør, journalist og en designer, i tillegg til fem frilansere. Det har vært samarbeidet 
tettmed NGFs administrasjon innenfor de retningslinjer som redaktørplakaten gir.
 
Magasinet har kommet ut i seks utgaver, hvorav fem utgaver på 100 sider og én på 124 sider. Magasinet er underlagt
Fagpressens opplagskontroll som gjennomføres annen hvert år (2016: et snittopplag på 73.000, og 93.000 lesere 
per utgave).
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GOLFENS SAMFUNNSVERDI

GOLF BIDRAR PÅ MANGE SAMFUNNSOMRÅDER
Gjennom Helse Tour settes fokus på golf og helse, og for de klubbene som er interes- 
sert i å bidra mer aktivt i lokalt folkehelsearbeid, har klubber og NGF arbeidet for å få 
til dialogmøter mellom klubb og kommune. I alt 15 klubber fikk besøk i 2017 Mange 
klubber som fikk besøk var flinke til å sørge for mediedekning.  Golfklubben og golf som 
helsefremmende idrett ble synliggjort på NRK TV og det ble mange oppslag i lokale 
media (nett og avis). Svein Einarsbøl har gjennomført Helse-tour som frivillig ressurs- 
person for NGFs satsing på golf og helse. Han har skrevet blogg fra besøkene på  
norskgolf.no og rapportert til NGF fra alle besøk.  Flere klubber gjorde videre av- 
taler med kommunen etter besøket av Helse-tour. I tillegg har vi fått inn god infor-
masjon fra klubbene om andre tema som NGF har fulgt opp. 

KVINNER SOM RESSURS I GOLFEN 
Administrasjonen har måttet gjøre endringer i ansvarsoppgaver som et resultat av  
at ansvarlig for satsingen valgte å si opp sin stilling.Det er igangsatt tiltak etter  
Utviklingsplanen ble klar. Det er opprettet en arbeidsbok for organisering, ansvar  
og rapportering internt i administrasjonen for å spre budskapet ut i alle kanaler. 

Pilotprosjekt hvor vi i utgangspunktet satte to klubber i kontakt med et markeds-
føringsfirma for målrettet markedsføring i forbindelse med VTG-kurs kun for kvinner. 
En klubb trakk seg.

Samling av kvinnelige proer for å bygge nettverk i Norge. Dette i forbindelse med  
en internasjonal turnering for kvinner på Moss og Rygge GK.

Det jobbes med å få kvinnelige deltakere i «mentorprogrammet» og kvinnelige kurs-
lærere for trener 1 og trener 2. 

TILRETTELAGT GOLF SOM EN DEL AV KLUBBENES ORDINÆRE TILBUD
NGFs arbeid innen tilrettelagt golf er primært organisert gjennom Golf – Grønn Glede 
(GGG). Satsingen har i 2017 gjennomført sin 13.sesong, med 43 deltakerklubber. 
Oversikt over klubber med GGG tilbud finnes på www.golfforbundet.no.

Totalt 18 spillere fra 14 ulike golfklubber spilte i 2017 i NGFs tour for funksjons- 
hemmede.

Parallelt jobbes det med utvikling av golf for klassifiserbare spillere. Dette er spillere 
som i stor grad deltar integrert i klubbenes ordinære virksomhet, men hvor NGF legger 
til rette for utvikling gjennom samlinger, turneringer og andre møteplasser. Gjennom 
prosjekt «Hekta på Golf» har NGF et spesielt fokus på tilrettelegging for bevegelses- 
hemmede. Prosjektet som er toårig er finansiert av midler fra Extrastiftelsen.

ADMINISTRASJONENS BERETNING 31
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BERETNING FRA DISIPLINÆR- OG SANKSJONSUTVALGET  //

Medlemmer har i 2017 vært Steinar Birkeland (leder), Gudrun Michelsen og Thore Wilhelmsen.

Utvalget har ikke hatt saker til behandling i 2017. Utvalgets leder har imidlertid deltatt som foreleser 
om disiplinærbehandling i golfklubber på Golftinget 2017.

Oslo, 17. oktober 2018

For disiplinær- og sanksjonsutvalget

Steinar Birkeland
(sign.)

BERETNING FRA LOVUTVALGET  //

MEDLEMMER:  
For perioden 1.1.2017 til Golftinget 12.11.2017:
Truls B. Graff (leder), Else-Marie Merckoll og Arne Steen Arnesen som døde 12.9.2017

For perioden fra Golftinget 12.11.2017 til 31.12.2017:
Einar Lohne (leder), Cathrine Riibe Mindnes og Egil Hatling

Lovutvalget og dets medlemmer har særlig vært engasjert i følgende saker i 2017 frem til beret-
ningens dato:

• Uttalelse til styret om forslag til endringer i NGFs lov som ble fremmet for Golftinget i november. 

• Uttalelse til styret om forslag til endring eller opphevelse av Greenfeeoverenskomsten som ble   
 fremmet for Golftinget i november. 

• Enkeltstående konsultasjoner til administrasjonen og historiegruppen, samt svar på henvendelser   
 fra klubber.

• Deltakelse på NIFs lov- og organisasjonsseminar og Golftinget.

Oslo, 22. januar 2018

For lovutvalget

Einar Lohne
Leder

BERETNING FRA TINGVALGTE  
UTVALG OG KOMITEER 

Tonje
Daffinrud
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OPPNEVNTE FAGGRUPPER OG RESSURSPERSONER 

FAGGRUPPE SLOPE
Merete Wrangell  Hauger GK
Einar Faugli  Nøtterøy GK
Kjell Arild Hansen  Drøbak GK 
Pål Melby  NGF

FAGGRUPPE TURNERING
Tore Nyren  Stavanger GK
Jan-Inge Klubben  Fana GK
Ronny Engen  Mørk GK
Anna Birkeland Hustad  Trondheim GK
Kjersti Jæger  Stavanger GK
Øystein Tamburstuen  NGF

FAGGRUPPE UTDANNING  
(TURNERING, REGLER, DOMMERE)
John Edgar Nilsen  Kristiansand GK
Lars Otto Bjørnland  Borregaard GK
Ottar Strømberg  Borregaard GK
Vegard Viksmoen  Mjøsen GK
Linda Magnusdottir  Sandefjord GK
Anna Dønnestad  NGF

RESSURSGRUPPE  
FORRETNINGSUTVIKLING
Kari Mette Toverud  NGFs styre
Øyvind Krag Ingul  Byneset GK 
Stian Breivik  ekstern
Gro Myking  ekstern
Morten Presthagen  ekstern
Erik Øysæd  ekstern
Tom Rosenvinge  NGF

RESSURSPERSONER KURSLÆRERE  
TURNERING, REGLER, DOMMERE
Gerd Helen Aune  Trondheim GK
Lars Otto Bjørnland  Borregaard GK
Arild Hansen  Harstad GK
Rolf Helge Karlsen  Byneset GK
Bernt Kristoffersen  Grenland og Omegn GK
Dag Malterud  Utsikten GK
Lars Markusson  Borre GK
John Edgar Nilsen  Kristiansand GK
Rikard Stokke  Sotra GK
Ottar Strømberg  Borregaard GK
Vegard Viksmoen  Mjøsen GK 
Anna Dønnestad  NGF 

RESSURSPERSON GOLF OG HELSE 
Charlotte Björk Ingul  Byneset GK
Svein Einarsbøl  Asker GK

INTERNASJONAL REPRESENTANT
Stein Jodal  EGA Handicapping and  
 Course Rating Committee 
Birgit Pedersen  EDGA Medical Committee

DISIPLINÆR- OG SANKSJONSUTVALG
Steinar Birkeland Oslo GK 
Gudrun Michelsen  Losby GK
Thore Wilhelmsen  NGF

FAGGRUPPE GOLFHISTORIE
Jens N. Engelstad (leder)  Oslo GK
Arne Ramstad  Oslo GK
Johan B. Foss  Losby GK
Henrik N. Ovenberg  Losby GK
Ellen Dahl  Haga GK
Peder Mørk  Mørk GK
Anna Dønnestad  NGF 

FAGGRUPPE GOLF FOR FUNKSJONSHEMMEDE 
Andrea Hjellegjerde  Haga GK 
Marko Georg Lund  Onsøy GK
Birgit Pedersen  Larvik GK
Trygve Toskedal Larsen  Elverum GK
Mads Andreassen  Nordhaug GK  
Gøril Hansen  NGF

FAGGRUPPE IT
Tor Oddvar Torve  Hakadal GK/GAF 
Susan Brown  Haga GK
Olav Nysæter  Kongsvingers GK 
Hans Christian Haugen  Soon GK 
Geir Andersen  Borregaard GK 
Martin Dølerud  NGF

FAGGRUPPE JENTER OG KVINNER  
I NORSK GOLF
Anne Elisabeth Næstvold  Bærum GK (leder)
Matthias Gullberg  Asker GK
Charlotte Andresen  Drøbak GK
Dag Willien Eriksen  Borregaard GK
Karianne Hillås  Drøbak GK
Benedikte Brynestad Grøtvedt  NGF

FAGGRUPPE JUSS OG ORGANISERING
Einar I. Lohne  Grini GK
Rune Greverud  Oppegård GK
Tore Waagø  Miklagard GK 
Helene Sandberg  Losby GK
Cathrine Riibe Mindnes  Trondheim GK
Rune Hauger  NGF

FAGGRUPPE REGLER
John Edgar Nilsen  Kristiansand GK  
Per Erbo Roughtvedt  Grenland GK 
Stein Jodal  Larvik GK 
Ruth-Anne Bjørnstad  Losby GK
Gerd Solerød  Nøtterøy GK
Jan-Erik Lauré  Nes 09 GK
Thore Wilhelmsen  NGF

Eirik Tage
Johansen
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Andrea 
Hovstein 

Hjellegjerde

EUROPAMESTERSKAP INDIVIDUELT, HERRER
Viktor Hovland Drøbak GK
Kristoffer Ventura Oslo GK
Markus Braadlie Miklagard
Knut Krokeide Asker Gk

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, JENTER
Emilie Øverås Oslo GK
Mia Lussand Sandtorv Fana GK
Tina Mazarino Asker GK
Franziska Sliper Sola GK
Julie Boysen Hillestad Atlungstad GK
Anna Katrine Krekling Oslo GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, GUTTER
Eirik Einmo Thommassen Moss & Rygge GK
Magnus Pedersen Moss&Rygge GK
Mikkel Antonsen Drøbak GK
Mats Ege Stavanger GK

Markus Wilhelmsen Ålesund GK
Bård Skogen Haugaland GK

NATIONS CUP, HERRER
Kenneth Johannson Østmarka GK
Kristoffer Reitan Oslo GK
Markus Braadlie Bærum GK 
Ruben Pettersen Stavanger GK

NATIONS CUP, DAMER
Franziska Sliper Sola GK
Celine Borge Vestfold GK
Karoline Lund  Losby GK

JACQUES LÉGLISE TROPHY
Markus Braadlie Miklagard GK

DEAFLYMPICS
Andrea Hovstein Hjellegjerde Haga GK

TEAM NORWAY PROFF
Suzann Pettersen Oslo GK
Marita Engzelius Oslo GK
Marianne Skarpnord Moss & Rygge GK
Tonje Daffinrud Vestfold GK
Caroline Martens Haga GK
Espen Kofstad Oslo GK
Elias Bertheussen Trondheim GK
Eirik Tage Johansen Stavanger GK
Kristian Krogh Johannessen Drammen GK
Jarand Ekeland Arnøy Fana GK 
Christian Aronsen Miklagard GK
Madelene Stavnar Vestfold GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, DAMER
Stina Resen Oslo GK
Marthe Wold Stavanger GK
Renate Hjelle Grimstad Stavanger GK
Caroline Stormo Arendal & Omegn GK

Celine Borge Vestfold GK
Karoline Lund Losby GK

EUROPAMESTERSKAP FOR LAG, HERRER
Kristoffer Ventura Oslo GK
Viktor Hovland Drøbak GK
Markus Braadlie Miklagard
Jarle Volden Oslo GK
Kristoffer Reitan Oslo GK
Knut Krokeide Asker GK

EUROPAMESTERSKAP INDIVIDUELT, DAMER
Kristin Simonsen Meland GK
Renate Hjelle Grimstad Stavanger GK
Stina Resen Oslo GK
Celine Borge Vestfold GK 
Marthe Wold Stavanger GK
Dorthea Forbrigd Oslo GK
Karoline Lund Losby GK

REPRESENTASJONSSPILLERE 2017
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AMATØRERRESULTATER //
Celine  Borge 3.pl  French Ladies

Stina Resen 3.pl  Ladies British Amateur Championship

Dorthea Forbrigd 1.p Pirate Collegiate Classic
 5.pl  EM Damer ind
 2.pl  Cardinal Cup

Emilie Øverås 2.pl  British Girls

Fransizka Sliper 1.pl  Duke of York Championship
 1.pl  German Junior Golftour Championship

Michelle Forsland 3.pl  Pinehurst Challenge
 3.pl  FIU Pat Bradley Invitational

Kristoffer Ventura 9.pl US Amateur
 9.pl  The Amateur Championship
 2.pl  Querencia Cabo Collegiate
 
Kristoffer Reitan  4. pl  The Carmel Cup
 1.pl  EM-lag (slagspillsdelen)

Jarle Volden 5.pl  The Amateur Championship

Markus Braadlie  Representerte Europa-laget mot GB & I
 6.pl  Stora Hotellet Fjällbacka Open

Bård Skogen 1.pl  European Young Masters
  Representerte Europa laget I APGC Junior Championship

Viktor Hovland  2.pl  The Maxwell
 5.pl  NCAA Austin Regional
 6.pl  The Big 12 Championship

Mikkel Antonsen 2.pl  European Young Masters

 Andrea Hovstein Hjellegjerde 3.pl  Deaflympics, individuelt

UTVALGTE  
SPORTSLIGE RESULTATER 2017

PROFESJONELLE RESULTATER //
 
(Topp-10 plasseringer på main tours, og topp-5 plasseringer på under-tourer)

Suzann Pettersen (LPGA/LET) 10.pl Manulife Championship
 10.pl  Kingsmill Championship
  3.pl  ANA Inspiration
  6.pl  LPGA Volvik Championship
 2.pl  Lalla Meryem Cup (LET)
 
Tonje Daffinrud (LET):  6.pl  Oates Victorian Open
        
Jarand Arnøy (CT) 2.pl  Irish Challenge
 2.pl  Challenge de Espana
 7.pl  Swiss Challenge
 
Eirik Tage Johansen (CT)  5.pl Swedish Challenge
  7.pl  Swiss Challenge
        
Christian Aronsen (CT)  4.pl  Finnish Challenge
  
Jarand Ekeland Arnøy (NL)  4.pl  Bravo Tours Open
 2.pl  Willis Towers Watson Masters
 
Aksel Olsen(NL) 2.pl  PGA Catalunya Resort Championship
 4.pl  Stora Hotellet Bryggan Fjällbacka Open
 2.pl  Borre Open
 4.pl  Race to Himmerland

Vetle Marøy 3.pl  Tinderbox Charity Challenge

Elias Bertheussen (NL) 1.pl  Stora Hotellet Bryggan Fjällbacka Open
 5.pl  Borre Open
 4.pl  SGT Tourfinal Åhus KGK ProAm

Martin Ulseth (NL)  2.pl  Made in Denmark Qualifyer

Kristoffer Reitan (NL) 2.pl  Mediter Real Estate Masters
 4.pl  Gamle Fredrikstad Open
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OOM SRIXON TOUR 
Jenter U19: Franziska Sliper, Sola GK
Gutter U19: Eirik Einmo Thomassen, Moss & Rygge GK

OOM SRIXON TOUR
Jenter U15: Celine Brovold Sanne, Asker GK
Gutter U15: Jakob Stavang Stubhaug, Ålesund GK

OOM NORGESCUP
Damer Tina Mazarino, Kjekstad GK
Markus Wilhelmsen, Ålesund GK

OOM NGFS TOUR FOR FUNKSJONSHEMMEDE
Vinner kl A: Kent D. Danielsen, Miklagard GK
Vinner kl B: Erik Ramnæs, Grønmo GK

NORGESMESTER FUNKSJONSHEMMEDE
Klasse A: Stian Halvorsen, Larvik GK
Klasse B: Roar Søhus, Drammen GK

NORGESMESTER DAMER
Karoline Lund, Losby GK

NORGESMESTER HERRER
Mikkel Antonsen, Drøbak GK 

NORGESMESTER JUNIOR
Jenter U15: Mia Sandtorv Lussand, Fana GK
Jenter U19: Franziska Sliper, Sola GK
Gutter U15: Jonas Sellæg Aulie, Oslo GK
Gutter U19: Bård Skogen, Haugaland GK

NORGESMESTER LAG
Miklagard GK, herrer
Oslo GK, damer
Oslo GK, gutter
Oslo GK, jenter

NORGESMESTER SENIOR HERRER
Tom Selmer, Losby GK

NORGESMESTER ELDRE SENIOR HERRER
Arne Enger, Tyrifjord GK

NORGESMESTER SUPERSENIOR HERRER
Asbjørn Holtet, Kjekstad GK

NORGESMESTER SENIOR DAMER
Ingrid Martens, Tyrifjord GK

NORGESMESTER ELDRE SENIOR DAMER
Solveig Moen, Vestfold GK

NASJONALE RESULTATER //

Karoline
Lund

Mikkel  
Antonsen 
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Kristoffer 
Ventura

UTMERKELSER

ÅRETS ILDSJEL
Tore Ragnar Fjeld-Olsen, Eiker GK

MOT-PRISEN, ÅRETS FORBILDE
Agust Snær Olafsson, Gjerdrum GK

ÅRETS GOLFFORMIDLER
Martin Simensen, Holtsmark GK

ÅRETS JUNIORSTIPEND
Mia Lussand Sandtorv, Fana GK 
Bård Skogen, Haugaland GK

ÅRETS TALENT
Kristoffer Ventura, Oslo GK

Kristoffer 
Ventura

43



45

ANTALL MEDLEMSKAP SORTERT PÅ ALDER OG GRUPPER

MENN KVINNER

BARN UNGE TOTAL 
MENN

ANDEL 
MENN

BARN UNGE TOTAL 
KVINNER

ANDEL 
KVINNER TOTALT

0–12 13–19 20–25  26– 0–12 13–19 20–25  26– 

2002 2 844 9 005 4 955 62 847 79 651 72,8 % 1091 2 175 1 398 25 067 29 731 27,2 % 109 382

2003 2 948 9 584 5 295 68 492 86 319 72,9 % 1055 2 254 1 496 27 266 32 071 27,1 % 118 390

2004 3 251 9 439 5 564 71 571 89 825 72,8 % 1207 2 412 1 540 28 408 33 567 27,2 % 123 392

2005 2 987 8 796 5 185 68 588 85 556 72,4 % 1092 2 329 1 436 27 827 32 684 27,6 % 118 240

2006 3 251 8 408 4 937 69 692 86 288 72,7 % 1130 2 276 1 379 27 549 32 334 27,3 % 118 622

2007 3 131 8 152 5 311 71 507 88 101 72,7 % 1219 2 195 1 382 28 337 33 133 27,3 % 121 234

2008 3 466 7 524 4 889 73 271 89 150 72,9 % 1274 2 045 1 159 28 633 33 111 27,1 % 122 261

2009 3 253 7 595 5 425 75 018 91 291 72,8 % 1334 2 054 1 169 29 540 34 097 27,2 % 125 388

2010 2 959 6 951 5 885 74 009 89 804 73,7 % 1110 2 149 1 160 27 685 32 104 26,3 % 121 908

2011 2 565 6 137 5 646 70 709 85 057 74,4 % 922 1 596 1 036 25 685 29 239 25,6 % 114 296

2012 2 283 5 532 5 591 70 537 83 943 74,8 % 855 1 380 1 011 24 963 28 209 25,2 % 112 152

2013 1 889 4 820 5 077 66 164 77 950 75,3 % 708 1 233 894 22 768 25 603 24,7 % 103 553

2014 1 822 4 498 5 028 65 766 77 114 75,6 % 725 1 139 850 22 186 24 900 24,4 % 102 014

2015 1 835 4 291 5 013 65 649 76 788 75,8 % 722 1 163 845 21 831 24 561 24,2 % 101 349

2016 1 878 4 081 4 822 65 677 76 458 75,9 % 776 1 104 826 21 538 24 244 24,1 % 100 702

2017 1 875 3 992 4 438 65 469 75 774 76,1 % 861 1 166 805 21 000 23 832 23,9 % 99 606

STATISTIKK -TALL

ANTALL KLUBBER TILKNYTTET NGF
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Aksel K.  
Olsen

ANLEGGSUTVIKLING 1996-2017

18 HULL 9 HULL 6 HULL ANTALL 
BANER

ANTALL 
HULL

ØKNING 
HULL

PROSENTVIS 
ØKNING HULL

1996 19 23 13 55 627 162 34,8 %

1997 22 26 15 63 720 93 14,8 %

1998 24 30 22 76 834 114 15,8 %

1999 27 33 33 93 981 147 17,6 %

2000 30 41 41 112 1155 174 17,7 %

2001 34 44 39 117 1242 87 7,5 %

2002 36 60 34 130 1392 150 12,1 %

2003 39 70 44 153 1596 204 14,7 %

2004 50 64 41 155 1722 126 7,9 %

2005 52 65 39 156 1755 33 1,9 %

2006 55 74 32 161 1848 93 5,3 %

2007 56 82 26 164 1902 54 3,1 %

2008 58 85 27 170 1971 69 3,7 %

2009 60 89 25 174 2031 60 3,2 %

2010 60 89 24 173 2025 -6 -0,3 %

2011 60 91 23 174 2037 12 0,6 %

2012 61 93 20 174 2055 18 0,9 %

2013 61 94 20 175 2064 9 0,4 %

2014 62 93 17 172 2055 -9 -0,4 %

2015 63 89 17 169 2037 -18 -0,9 %

2017 63 89 16 168 2031 0 0,0 %

STATISTKK

HANDICAPKATEGORI KVINNER MENN TOTALT ANDEL

1 ( - 4,4) 175 1 141 1 316 1,3 %

2 (4,5 - 11,4) 340 6 779 7 119 7,1 %

3 (11,5 - 18,4) 965 14 264 15 229 15,3 %

4 (18,5 - 26,4) 3 140 18 077 21 217 21,3 %

5 (26,5 - 36,0) 8 073 16 662 24 735 24,8 %

6 (37-54) 10 738 18 154 28 892 29,0 %

INTET HANDICAP 401 697 1 098 1,1 %

TOTALT 23 832 75 774 99 606

MEDLEMSKAP FORDELT PÅ HANDICAP OG KJØNN PER 31.12.2017

Gjennomsnittshandicap alle spillere 31,0

Gjennomsnittshandicap alle spillere med hcp. 36 eller lavere 22,5

Gjennomsnittshandicap gutter/menn med hcp. 36 eller lavere 21,3

Gjennomsnittshandicap jenter/kvinner med hcp. 36 eller lavere 27,9  

Andel medlemskap med etablert handicap,  69,9 %  
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ÅRSREGNSKAP 
2017

Christian
Aronsen
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Tor-Anders Hanssen
Generalsekretær

 
Norges Golfforbund
Oslo, 21. mars 2018

Marit Wiig
President

Vegard Aune
Visepresident

Tore Nyrén
Styremedlem

Anne Elisabeth Næstvold 
Styremedlem

KONSERN  
BALANSE 2017

KONSERN  
BALANSE 2016

NGF 
31.12.2017 NGF 31.12.2016 NOTER

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler 973 012 953 530 502 068 422 812 9

Utsatt skattefordel 223 363 0 13

Varige driftsmidler 806 318 1 036 438 694 657 940 662 10

Finansielle anleggsmidler 36 563 173 500 2 127 500 2 273 500 14

SUM ANLEGGSMIDLER 1 815 893 2 386 831 3 324 225 3 636 974

OMLØPSMIDLER

Lagerbeholdning 754 937 1 028 093 754 937 1 028 093 15

Kundefordringer 1 954 603 1 964 973 1 845 350 1 860 367 14/16

Andre kortsiktige fordringer 934 627 2 009 941 900 424 1 951 773 17

Kasse, bank 18 614 058 15 989 491 16 693 740 15 202 827 18

SUM OMLØPSMIDLER 22 258 225 20 992 498 20 194 452 20 043 060

SUM EIENDELER 24 074 118 23 379 329 23 518 676 23 680 034

GJELD OG EGENKAPITAL

EGENKAPITAL

Egenkapital (inkl. årets resultat) 13 369 601 13 068 665 13 494 221 13 369 601 19

Udekket tap -69 013 -445 052 19

SUM EGENKAPITAL 13 425 208 12 623 613 13 494 221 13 369 601

KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld 1 219 638 2 067 233 1 086 358 1 997 883 14/20

Offentlige avgifter 2 895 465 2 918 690 2 626 040 2 760 784

Skyldige feriepenger 2 260 364 2 039 525 2 066 016 2 039 525

Påløpte kostnader 687 848 652 648 687 847 652 648

Annen kortsiktig gjeld 3 585 595 3 077 620 3 558 194 2 859 592 21

SUM KORTSIKTIG GJELD 10 648 910 10 755 716 10 024 455 10 310 432

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 24 074 118 23 379 329 23 518 676 23 680 034

BALANSE PR 31.12.2017

Helge Toft
Styremedlem

Mona Rivelsrud
Styremedlem

Jens Kristian Hansen
Styremedlem

Kari Mette Toverud
Styremedlem

RESULTAT PR 31.12.2017 NGF KON-
SERN 2017

NGF KON-
SERN 2016

REGNSKAP 
NGF 2017

STYREVEDTATT  
BUDSJETT  
NGF 2017

REGNSKAP 
NGF 2016 NOTE

Medlemskontingent 30 779 018 31 375 372 30 779 018 31 995 850 31 375 372 2

Viderefakturering IKT 3 547 068 3 492 180 3 547 068 3 465 000 3 492 180

Tilskudd 11 812 318 10 724 000 11 812 318 9 274 380 10 724 000 3

Sponsorinntekter 8 511 750 10 783 893 8 511 750 8 500 000 10 783 893 4

Salg materiell 1 736 377 1 983 940 1 929 877 1 760 000 1 983 940

Andre driftsinntekter 10 989 658 10 366 001 8 017 750 6 859 300 7 345 785 5/14

SUM DRIFTSINNTEKT 67 376 189 68 725 386 64 597 781 61 854 530 65 705 170

  

Varekostnad -4 336 291 -5 035 348 -392 238 -400 000 -559 637 6

Lønn- og personalkostnad -26 021 236 -25 257 476 -23 884 333 -23 754 964 -23 146 904 7

Medieavtale 0 0 -6 089 855 -6 400 000 -6 241 966 14

IKT kostnader -5 238 337 -4 612 407 -5 238 337 -4 746 500 -4 612 407

Kontorkostnader -2 190 224 -2 393 681 -2 190 224 -2 070 000 -2 393 681

Reise-, opphold- og møtekostnader -9 217 645 -9 484 074 -9 217 645 -9 663 920 -9 484 074

Innleide tjenester -6 461 043 -6 586 283 -6 463 543 -6 897 567 -6 586 283

Profilering, klær og premier -4 507 817 -5 200 070 -4 507 817 -4 100 000 -5 343 970 14

Tilskudd, stipend -4 169 275 -4 141 480 -4 169 275 -2 846 000 -4 141 480 8

Avskrivninger -552 673 -519 660 -404 406 -353 200 -358 336 9/10

Annen driftskostnad -3 558 083 -4 125 391 -1 806 822 -1 262 500 -2 353 198 11/14

SUM DRIFTSKOSTNADER -66 252 624 -67 355 872 -64 364 494 -62 494 651 -65 221 938 12

  

DRIFTSRESULTAT 1 123 565 1 369 516 233 287 -640 121 483 232

  

Renteinntekt og annen finansinntekt 73 570 234 801 72 261 115 000 233 361

Rentekostnad og annen finanskostnad -181 239 -98 121 -180 929 -23 000 -97 182

SUM FINANS -107 669 136 680 -108 667 92 000 136 179

  

ORDINÆRT RESULTAT 1 015 896 1 506 196 124 620 -548 121 619 411

Skattekostnad på ordinært resultat -214 300 6 331 13

ÅRSRESULTAT 801 596 1 512 527 619 411

Overført til/fra egenkapital -801 596 -1 512 527 -619 411 19

RESULTATREGNSKAP NGF PR 31.12.2017
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NOTER TIL RESULTATREGNSKAPET:

NOTE 2 – MEDLEMSKONTINGENT (KUN NGF)

Medlemskontingenten i 2017 har vært kr 335 pr. klubbmedlem – 20 år og eldre. 

NOTE 3 – TILSKUDD (KUN NGF)

 2017 2016
NIF - rammetilskudd (post 2) 5 777 294 4 992 321
NIF - aktivitetstilskudd (post 3) 2 843 265 2 850 495
R & A Tilskudd 375 760 640 010
Tilskudd GGG/funksjonshemmede 220 000 174 070
Historiegruppe KD/Norsk Kulturråd * 113 750  
Extrastiftelsen -Helse og Rehab ** 86 664 130 000
VO-tilskudd 28 776 34 408
Andre tilskudd 140 773 49 000
Olympiatoppen - prosjektstøtte 745 000 510 000
Utstyrsmidler NIF *** 1 481 036 1 343 696
SUM TILSKUDD 11 812 318 10 724 000

*)  I 2015 ble det bevilget kr 130 000 fra Norsk Kulturråd til prosjektet «Norsk golfhistorie». Det ble mottatt kr 104 000 i 
2015 – resterende utbetales ved prosjektslutt. Disse midlene er ikke brukt i prosjektet i 2017 og er overført til 2018. Det 
ble også mottatt kr 239 000 fra Leif Høeghs stiftelse til Kulturminneprosjektet, hvorav kr 113 750 er brukt i 2017.

** ) Det ble mottatt kr 201 000 fra Extrastiftelsen til prosjektet «Hekta på golf». Det ble brukt kr 86 664 i prosjektet i 2017, 
resterende er overført til 2018.

***)  Det er mottatt kr 1 481 036 i utstyrsmidler fra NIF som utbetales i 2018. 

NOTE 4 – SPONSORINNTEKTER (KUN NGF)

 2017 2016
Sponsorinntekter 7 139 128 9 276 741
Bytteavtaler (barter) 1 372 622 1 507 153
SUM SPONSORINNTEKTER 8 511 750 10 783 894

NOTER TIL ÅRSREGNSKAP 2017

NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER
Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, NRS 8 ”God regnskapsskikk for små foretak” og NRS(F) ”God regnskapsskikk for 
ideelle organisasjoner” og idrettens regler.  

Konsolidering datterselskap Norsk Golf AS
Norges Golfforbund eier 100% av aksjene i Norsk Golf AS og 50% av aksjene i Solheim Cup Norway 2019 AS. SCN 2019 har ikke hatt 
aktivitet i 2017 og er «sovende». Det er derfor ikke funnet nødvendig å konsolidere selskapet. 

Det utarbeidede konsernregnskapet inkluderer Norges Golfforbund og selskapet Norsk Golf AS. Selskapsregnskapet i Norsk Golf AS 
er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. Konsernregnskapet er også utarbeidet etter disse 
prinsippene og god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner. 

Ved utarbeidelse av konsernregnskapet er transaksjoner mellom mor – og datterselskaper eliminert. Dette for å vise konsernet samlet 
som en økonomisk enhet. Elimineringer i konsernbalansen består av kundefordringer, leverandørgjeld, kortsiktig gjeld, kortsiktige 
fordringer og egenkapital. Elimineringer i konsernresultat består av medieavgift, kostnader til leie og drift lokaler, andre driftskostnader 
herunder regnskapsførsel.

Vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Investeringer i datterselskap vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er 
forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk.

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det en uspesifisert avsetning av øvrige kundefor-
dringer for å dekke antatte tap.

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av identifiserbare 
immaterielle eiendeler. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Immaterielle eiendeler avskrives over økonomisk levetid, men 
nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.

Varelageret er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år fra regnskapsårets utløp, og er oppført i balansen til pålydende.

Norges Golfforbund har følgende inntektstyper:
• Medlemskontingenter- og avgifter
• Tilskudd
• Sponsoravtaler og andre driftsinntekter

Alle inntekter er bokført til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet og resultatført når de er opptjent.  Kostnader er sammen-
stillet med tilhørende inntekt.

Momskompensasjonen er bokført brutto i henhold til idrettens regler.

Skatt
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring utsatt skatt med mindre annet er opplyst 
om i note. Utsatt skatt er beregnet med 23 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og 
skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller er utlignet og nettoført.
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 Generalsekretær Styret  Daglig leder Styret
Ytelser til ledende personer  NGF  NGF  NG AS  NG AS
Lønn 958 515 398 319 821 359 0
Pensjon 59 844 0 41 214 0
Annen godtgjørelse 24 615 0 9 988 0

Verken generalsekretær eller styreleder har bonusordninger eller lignende.

Både NGF og Norsk Golf AS er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning iht. « Lov om obligatorisk tjenestepensjon”, og begge  
har pensjonsordning som oppfyller kravene i loven. I NGF var 21 ansatte med i ordningen med innskuddspensjon og 7 an- 
satte med ytelsespensjon. Alle som er ansatt etter 01.01.2008 inngår i innskuddsbasert ordning. Alle i Norsk Golf AS inngår  
i innskuddsbasert ordning.

Forpliktelser til forsikret pensjonsordning er valgt ikke balanseført iht. unntaket for små foretak.

Det er kostnadsført revisjonshonorar til Crowe Horwath - Vidi Revisjon AS på kr 113 125 for lovpålagt revisjon, og kr 89 474 
for annen bistand.

Revisjonshonorar er kostnadsført inkl. MVA.

NORSK GOLF AS
Kostnadsført revisjonshonorar for 2017 utgjør kr 56 500. I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 26 000. 
Beløpene er ekskl. MVA.

NOTE 8 – UTBETALTE TILSKUDD, STIPEND (KUN NGF)

 2017 2016
Tilskudd GGG - funksjonshemmede 644 500 677 225
Tilskudd klubber - turneringer 1 071 350 1 123 902
Tilskudd Golf og helse 40 810 0
Forskningstilskudd 571 125 717 500
Andre tilskudd - stipend 195 000 372 612
Tilskudd «Golf i Nord» 165 454 124 857
Utstyrsmidler * 1 481 036 1 125 384 
SUM TILSKUDD 4 169 275 4 141 480

I 2017 ble det samlet inn kr 1 278 677 gjennom klubbenes veldedighetsturnering «Pink Cup». Dette er midler som i sin  
helhet ble utbetalt til Kreftforeningen i 2017. Tilsvarende beløp for 2016 var kr 1 490 706.

*) Utstyrsmidler er tilskudd fordelt via NIF og har en tilsvarende inntektsside. Se note 3. 

NOTE 5 – ANDRE DRIFTSINNTEKTER

  NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2017  2016 2017 2016
Golfkortet 178 395 185 655 178 395 185 655
Kursinntekter 47 375 269 920 47 375 269 920
Slope 152 000 353 500 152 000 353 500
Startkontingenter 2 035 600 1 855 397 2 035 600 1 855 397
Momskompensasjon og lotteri * 3 421 987 2 971 551 3 421 987 2 971 551
Egenandeler  1 374 064 990 474 1 374 064 990 474
Diverse inntekter NGF 808 329 574 290 808 329 719 288
Annonseinntekter NG AS 2 971 908 3 165 214 0 0
SUM ANDRE DRIFTSINNTEKTER 10 989 658 10 366 001 8 017 750 7 345 785

*) NGF mottok kr 3 043 438 i momskompensasjon i 2017. Tilsvarende beløp i 2016 var kr 2 612 379.

NOTE 6 – VAREKOSTNAD

Denne posten inneholder varekostnad på artikler NGF selger gjennom Idrettsbutikken, og kostnader Norsk Golf AS har til 
produksjon, trykking og distribusjon av medlemsbladet «Norsk Golf». 

 NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2017 2016 2017 2016
Varekostnad 4 336 291 5 035 348 392 238 559 637
 

NOTE 7 – LØNNSKOSTNAD, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER M.M.
Antall årsverk i NGF i 2017 har vært 27. Antall årsverk i konsernet i 2017 har vært 30. Utbetalt lønn og honorarer som er  
innberettet for ansatte, tillitsvalgte, innleide ressurser og styremedlemmer:

  NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2017 2016 2017 2016 
Arbeidsgiveravgiftspliktige ytelser 20 537 688 20 132 531 18 767 178 18 349 068
Arbeidsgiveravgift 3 162 711 3 116 198 2 894 629 2 851 677
Pensjonskostnader 1 700 772 1 656 200 1 650 622 1 601 949
Andre ytelser 620 065 352 547 571 904 344 210
SUM LØNN- OG PERSONALKOSTNADER 26 021 236 25 257 476 23 884 333 23 146 904 
 

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTE 11 – ANNEN DRIFTSKOSTNAD

  NGF konsern NGF konsern NGF NGF
 2017  2016 2017 2016
Treningskostnader 926 542 1 329 097 926 542 1 329 097
Ansvars-/ulykkesforsikring klubber 604 000 612 000 604 000 612 000
Kontorkostnader Norsk Golf AS 94 131 112 612  
Reisekostnader Norsk Golf AS 350 312 327 824  
Innleide tjenester Norsk Golf AS 721 170 449 936  
IKT-kostnader Norsk Golf AS 457 848 705 455  
Andre driftskostnader 404 080 588 467 276 279 412 101
SUM ANNEN DRIFTSKOSTNAD 3 558 083 4 125 391 1 806 822 2 353 198

Linjen «Andre driftskostnader» inneholder avsetning til tap på fordringer med kr 150 000.
 

“NOTE 12 – AKTIVITETSREGNSKAP (KUN NGF)
Bruk av midler til oppnåelse av virksomhetsplanens mål.

  2017 2016
AKTIVITET
Bredde − spillerutvikling 5 871 714 6 158 478  
 Lønn- og driftskostnader 5 691 539 6 461 787 
Toppidrett 8 504 739 9 631 294  
  Lønn- og driftskostnader 3 332 012 5 347 686  
 Støtteapparat og spillerstøtte 7 285 170 3 528 954 
 
ANLEGG
Anleggsutvikling 1 180 264 1 218 977
 
ORGANISASJON
NGF felleskostnader 8 360 191 8 169 603 
Marked 769 807 844 950 
Klubbutvikling- service 5 599 511 5 405 411 
Informasjon * 7 980 101 7 982 252 
Lønn- og driftskostnader 9 789 447 10 472 551 

SUM DRIFTSKOSTNADER 64 364 494 65 221 938 
 

*) Medieavgiften til Norsk Golf AS er inkludert i denne posten med kr 6 089 230 i 2017 og kr 6 241 966 i 2016.

NOTE 9 – IMMATERIELLE EIENDELER
Utviklingsprosjektet «Integrasjon NIF/GolfBox» er pr 31.12.2017 ikke ferdigstilt.

GOLF- 
STRØMMEN

NY WEB- 
SIDE NGF

INTEGRASJON 
NIF/GB

NG AS  
NEWSFRONT 

SUM 2017 
KONSERN

SUM 2016 
KONSERN

Anskaffelseskost pr.01.01.17 561 627 85 706 817 869 1 465 202 1 354 092

Tilgang 0 237 657 0 57 281 294 938 121 735

Avgang 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost pr.31.12.17 561 627 237 657 85 706 875 150 1 760 140 1 465 202
     

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2017 336 840 46 081 0 404 206 787 127 511 671

Bokført verdi per 31.12.16 224 787 191 576 85 706 470 944 973 013 953 530
     

Årets avskrivninger 112 320 46 081 0 117 055 275 456 245 000

Årets nedskrivninger 0 0  
     

Økonomisk levetid 5 år 3 år 5 år 5 år  

AVSKRIVNINGSPLAN Lineær Lineær Lineær Lineær  
 

NOTE 10 – VARIGE DRIFTSMIDLER

IT/KONTOR-
MASKINER VAREBIL NYE LO-

KALER
NG AS 

INVENTAR

NG AS 
KONTOR-

MASKINER

SUM 2017 
KONSERN

SUM 2016 
KONSERN

Ansk.kost pr 01.01.17 405 408 166 000 997 426 118 940 73 548 1 761 320 1 756 636

Tilgang 0 0 0 47 098 0 47 098 118 508

Avgang 0 0 0 0 0 0 122 822

Ansk.kost pr 31.12.17 405 408 166 000 997 426 166 038 73 548 1 808 420 1 761 322
      

Akkumulerte avskrivninger 
31.12.2017

321 408 121 744 431 026 72 835 55 090 1 002 103 724 885

Bokført verdi pr 31.12.17 84 000 44 256 566 400 93 203 18 458 806 317 1 036 438
      

Årets avskrivninger 91 637 33 204 121 164 23 301 7 911 277 217 274 662

Årets nedskrivninger  
      

Økonomisk levetid 5 år 5 år 10 år 5 år 3 år  

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær  

 

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTE 14 – INVESTERING I DATTERSELSKAP

FIRMA ANSK. TID-
SPUNKT FORRETNINGSKONTOR STEMME- OG 

EIERANDEL KOSTPRIS BOKFØRT VERDI

Norsk Golf AS 02.12.2014
Sognsveien 75A1,
0855 OSLO 

100 % 2 100 000 2 100 000

Solheim Cup Norway 2019 AS 28.10.2014 0855 OSLO 50 % 27 500 27 500

CB Sinsen AS  
– NB aksjer solgt i 2017

12.2.2015
Norges Bandyforbund
Sognsveien 75, 0855 OSLO

4 % 146 000 0

MELLOMVÆRENDE NORSK GOLF AS PR. 31.12: 2017 2016
Kundefordringer 75 447 7 421
Leverandørgjeld 2 500 179 875

 

NORGES GOLFFORBUND HAR HATT FØLGENDE TRANSAKSJONER MED DATTERSELSKAPET NORSK GOLF AS:

 2017 2016
Medieavgift 6 089 854 6 241 967
Provisjonskostnader 50 161 0
Utleie arbeidskraft til NGF 377 013 143 900
Leieinntekter og inntekter fra fellestjenester 145 000 266 549
Inntekter regnskapsførsel  145 000

Posten «Medieavgift» i resultatregnskapet er en kostnad på kr 86 pr medlemskap i 2017 som faktureres fra Norsk Golf AS for  
produksjon og utgivelse av medlemsbladet «Norsk Golf». Bladet ble ved avregningen i 2017 sendt ut til 70 805 husstander. 

Norsk Golf AS har kontorfellesskap med NGF, og NGF fakturerte i 2017 17 % av kostnadene til husleie og fellestjenester. Disse 
inntektene er bokført brutto og inngår som inntekter i posten «Andre driftsinntekter». Husleien er fakturert eksklusive merverdi-
avgift og fellestjenestene er fakturert inklusive merverdiavgift.

NORSK GOLF AS – EGENKAPITAL OG RESULTATER:
 2017 2016
Egenkapital pr 31.12. 2 030 986 1 354 011
Årets resultat 676 976 893 116

Egenkapitalen i Norsk Golf AS er positiv med kr 2 030 986 pr 31.12.2017, og utviklingen er positiv. Årsresultatet i 2017 ble  
kr 676 976 hvilket er kr 467 000 bedre enn budsjettert. 

Styret er av den oppfatning at det ikke er nedskrivningsplikt på selskapets investering i datterselskap eller fordringer på datter- 
selskap pr 31.12.2017. Styret tar for øvrig til etterretning at styret i Norsk Golf AS bekrefter at forutsetningen for fortsatt drift  
er til stede.

Det har ikke vært noe aktivitet i selskapet Solheim Cup Norway 2019 AS i 2017. Regnskapstallene for dette selskapet er uvesen- 
tlige for konsernformål. Mellomværende mellom NGF og Solheim Cup Norway 2019 AS utgjør kr 12 391 pr 31.12.2017 og består 
hovedsakelig av dekkede revisjons- og regnskapshonorarer.

NOTE 13 – SKATT (KUN NORSK GOLF AS)

ÅRETS SKATTEKOSTNAD 2017 2016
Resultatført skatt på ordinært resultat:
Betalbar skatt  0
Endring i utsatt skattefordel 214 300 -6 331
Skattekostnad ordinært resultat 214 300 -6 331

Skattepliktig inntekt:
Ordinært resultat før skatt 891 276 886 785
Permanente forskjeller 0 0
Endring i midlertidige forskjeller 27 302 -28 345
Anvendelse av fremførbart underskudd 918 578 -858 440
Skattepliktig inntekt 0 0

Betalbar skatt i balansen:
Betalbar skatt på årets resultat  0
Sum betalbar skatt i balansen  0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte  
skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

 2017 2016 ENDRING
Varige driftsmidler 14 474 41 976 27 303
   
Akkumulert fremførbart underskudd -54 077 -972 656 -918 578
Grunnlag for beregning av utsatt skatt -39 404 -930 680 -891 276
   
Utsatt skattefordel (23 % / 24 %)  -9 063 -223 363 -214 300

Utsatt skattefordel er balanseført da styret mener det er sannsynlig at fordelen vil bli utnyttet i fremtiden.

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTE 19 – EGENKAPITAL/KONSERN OG NGF
  
 Egenkapital konsern Udekket tap Sum
Egenkapital 01.01. 13 068 665 -445 052 12 623 613
Årets resultat Norsk Golf AS  676 976 676 976
Årets resultat NGF  124 620 124 620
Egenkapital 31.12.17 13 068 665 356 544 13 425 209

  
Spesifikasjon egenkapital   Egenkapital NGF   Sum 
Egenkapital 01.01.  13 369 601  13 369 601
Årets resultat NGF 2017  124 620  124 620
Egenkapital 31.12.17  13 494 221  13 494 221

 

NOTE 20 – UTØVERFOND
Fra 01.01.2015 er det opprettet separat regnskap for Utøverfondet og alle transaksjoner er bokført der. Midlene på 
Utøverfondet tilhører ikke Norges Golfforbund men utøverne. Innberetning og innrapportering ifølge Skatteetatens  
krav er gjort fra Norges Golfforbund, da Utøverfondet i 2017 ikke hadde eget organisasjonsnummer. 

Utøverfond består av en bankkonto pr. utøver og forpliktelsen reskontroføres tilsvarende pr. utøver.  Kontiene kan kun 
disponeres av Norges Golfforbund og uttak skjer etter de gitte retningslinjene for fondet. 

NOTE 21 – ANNEN KORTSIKTIG GJELD
I henhold til vedtak på Golftinget 2009 skal kr 10 av medlemskontingenten øremerkes forskning. Ubrukte midler er avsatt 
og utgjør kr 536 237 i 2017. 

Styret har tolket saksforberedelsene og diskusjonen på Golftinget 2011 slik at kr 25 av medlems¬kontingenten skal øre-
merkes internasjonale turneringer. Ubrukte midler er avsatt på fond for internasjonale turneringer og utgjør kr 1 435 264  
i 2017. Inntektsføringen vil skje i samme periode som midlene forbrukes. 

  
 NGF konsern  NGF konsern NGF NGF
 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016
Fond forskningsmidler 536 237 436 882 536 237 436 882
Fond internasjonale turneringer 1 435 264 1 214 917 1 435 264 1 214 917
Skyldig spillemidler utstyr 1 540 011 1 185 371 1 540 011 1 185 371
Annen kortsiktig gjeld 74 083 240 450 46 681 22 422
SUM ANNEN KORTSIKTIG GJELD 3 585 595 3 077 620 3 558 194 2 859 592

NOTE 15 – VARELAGER (KUN NGF)

 2017 2016
Varelager til kostpris 754 937 1 028 093
Nedskriving for ukurans  241 229

Varelager består av:
Abacus 163 652 435 415
VTG-materiell 182 553 285 870
NXT LVL 61 939 75 682
Golfkortet 106 972 163 437
Annet 239 839 67 689
SUM VARELAGER  754 937 1 028 093

 

NOTE 16 – VURDERING AV FORDRINGER
Det er kostnadsført kr 150 000 i økt avsetning til tap på kundefordringer i NGF i 2017.  I Norsk Golf AS er det ikke  
kostnadsført tap på fordringer i 2017. 
  
 NGF konsern 2017  NGF konsern 2016 NGF 2017 NGF 2016
Fordringer på klubber  2 004 497 1 615 999 2 004 497 1 615 999
Andre fordringer 253 095 734 763 143 842 630 156
Sum  2 257 592 2 350 762 2 148 339 2 246 155
Avsatt forventet tap -302 989 -385 789 -302 989 -385 789
SUM FORDRINGER 1 954 603 1 964 973 1 845 350 1 860 366

NOTE 17 – ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER
Andre kortsiktige fordringer består av periodiserte kostnader og inntekter som gjelder 2018.

NOTE 18 – BANKINNSKUDD
Av posten Kasse/Bank utgjør bankinnskudd NGF kr 15 810 638 og Norsk Golf AS kr 1 784 756. Bundne skattetrekk- 
midler utgjør i NGF kr 883 102 og i Norsk Golf AS kr 135 563 som er tilstrekkelig til å dekke skyldig skattetrekk pr 
31.12.2017.

NOTER TIL REGNSKAPET
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